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سیداحسان خاندوزی دربــاره نتایج اقدام این وزارتخانه 
برای افشای اسامی ابربدهکاران بانکی گفت: تعدادی از 
این بدهکاران بزرگ برای پرداخت بدهی شان به بانک ها 
و خروج از فهرست بدهکاران مراجعه کرده اند. به گزارش 
ایرنا، وزیر اقتصاد گفت: مسئله افشای ابربدهکاران بانکی 
کشور که سال ها در اقتصاد ایران تنها حرفش زده می شد، 

هفته گذشته با فشار وزارت اقتصاد بحمدالله در بانک های 
دولتی انجام شد. معضل بدهی های کلان بانکی موجب 
عدم دسترسی بخش زیادی از مردم به تسهیلاتی بود که 
سال ها منجمد دست چند بدهکار بزرگ بدحساب باقی  
مانده بود و اجازه دسترسی به آن حجم از تسهیلات به 
بقیه مردم داده نمی شد. وی با انتقاد از اینکه از این مسئله 

در گذشته به عنوان یک حربه سیاسی استفاده می شد 
و فهرست بدهکاران در جیب برخی افــراد بود که از آن 
علیه جریان رقیب استفاده می کردند، گفت: ما در وزارت 
اقتصاد کاملاً علمی و کارشناسی و به نفع مردم حرکت 
خواهیم کرد. در هفته های آینده هم این افشای اطلاعات و 

شفافیت کامل تر خواهد شد.

فرزانه زراعتی   تحلیلگران 
اقــتــصــادی معتقدند؛ اقتصاد 
ایـــران در ســال هــای اخیر تحت 
شدیدترین تحریم ها قرار داشت 
و منابع فراوان مسدود شده کشور 
در بــانــک هــای جهانی، واردات 
کالا به کشور را با مشکلات فراوانی مواجه می کند. 
در این شرایط هرچند تا زمانی که تحریم ها برقرار 
باشد، همچنان علت اصلی مشکلات برقرار خواهد 
بود و امکان مبادله آزاد کالا برای کشور فراهم نیست، 
اما آغاز روند آزادســازی منابع ارزی مسدود شده، 
می تواند نشان دهنده رونــد از بین رفتن تحریم ها 

باشد.
محمد مهدی رئیس زاده درخصوص تأثیر منابع 
بلوکه شده بر اقتصاد کشور بیان کرد: به طور کلی 
منابع به هر میزانی که آزاد شــود اثــرش را در بــازار 
خواهد گذاشت و شوک روانی ایجاد می کند. عضو 
اتــاق بازرگانی ایــران با بیان اینکه تثبیت نرخ ارز و 
ــرات مثبت آزادســـازی  کاهش قیمت آن یکی از اث
منابع است، ادامــه داد: البته چنانچه منابع قابل 
توجه و محدودیتی وجود نداشته باشد این اتفاق 
رخ می دهد، چراکه گاهی اوقات محدودیت اعمال 
می کنند و می گویند منابع آزاد شده باید تنها در حوزه 
دارو، مواد اولیه و یا اینکه واردات کالاهای اساسی 
هزینه شود. وی تأکید کرد: بهتر است وقتی منابع 
با شرایط گفته شده)بدون محدودیت و کامل( آزاد 
شد خبر آن اعلام شود، چراکه اشکال کار این است 
وقتی پیش از آزادسازی، خبر مخابره می شود و پس 
از چند روز آزادسازی رخ نمی دهد، اثر منفی بر بازار 
می گذارد. رئیس زاده افزود: از لحاظ روانی زمانی که 
خبر مثبتی اعلام می شود، نرخ ارز در برخی روزها 
کاهش می یابد، اما زمانی که محقق نمی شود شاهد 
افزایش نرخ ارز حتی بیشتر از میزان کاهش یافته 

آن هستیم که این نتیجه منفی اعلام خبر زودتر از 
موعد است.

تثبیت نرخ ارز با آزاد شدن منابع ◾
آیا آزادسازی منابع روی کاهش و تثبیت نرخ ارز اثر 
بلندمدت دارد یا خیر، پرسش دیگری بود که عضو 
اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به آن با اشاره به این نکته 
که منابع گوناگونی در کشورهای مختلف داریم که 
باید آزاد شــود، گفت: چنانچه همه این منابع در 
همه کشورها به معنی واقعی کلمه آزاد شوند، شاهد 
تثبیت نرخ ارز برای یک دوره قابل قبول و میان مدت 

خواهیم بود، اما آزادســازی منابع به صورت موردی 
و محدود اثر بلندمدت بر نرخ ارز نمی گذارد، چراکه 
ایران کشوری بزرگ با مصارف بالاست که آزادسازی 
موردی جوابگوی نیازهای آن نیست. وی درخصوص 
تأثیر این آزادســازی درصــورت تحقق کامل آن روی 
کسری بودجه ســال جـــاری، خاطرنشان می کند: 
چنانچه تحقق یابد بــرای یک دوره ای می تواند به 
تأمین کالاهای اساسی و دارویی مورد نیاز کمک کند 

به این شرط که به صورت یکجا محقق شود.
علی اکبر نیکواقبال در خصوص تأثیر آزادســازی 
دارایــی هــای بلوکه شده بر اقتصاد کشور ابــراز کرد: 

درصورت تحقق این امر و آزاد شدن منابع ارزی ایران، 
منبع تولیدی بسیار پرقدرتی در اختیار دولت قرار 
می گیرد که حتی چنانچه در خزانه دولت هم بماند، 
اعتبار بین المللی ایران را از نظر واردات، صادرات و 
سرمایه گذاری قوت می بخشد. وی با بیان اینکه دولت 
می تواند این منابع را در اختیار بانک مرکزی قرار دهد 
و در قبال آن ریال دریافت کند، تصریح کرد: ریالی 
که دریافت می کند یا از ذخایر بانک مرکزی است و 
یا اینکه پول به چاپ می رسد و در اختیار دولت قرار 
می گیرد، بنابراین پولی است که پشتوانه ارزی از آن 
حمایت می کند. این تحلیلگر مسائل اقتصادی در 
اختیار گرفتن این منابع را عاملی برای تأمین مالی 
انــواع و اقسام مخارج دولــت می داند و می افزاید: 
تحقق این امر، قدرت خرید ایجاد می کند و به طور 
کلی وجود این ارزها در داخل کشور به خصوص زمانی 
که تبدیل به ریال  شود، موجب می شود عرضه ریال را 
در قبال دلار بالا ببرد و باتوجه به اینکه عرضه و تقاضا 
قیمت را تعیین می کند، درنتیجه عرضه دلار در 
داخل کشور، قیمتش را پایین می آورد. نیکواقبال با 
بیان اینکه ممکن است در این صورت دلار تا ۲۰ هزار 
تومان هم کاهش قیمت پیدا کند، البته نه به صورت 
یکجا، ابراز کرد: تمامی این ها به این بستگی دارد که 
دولت چه میزان از این منابع ارزی را در بازار به فروش 
برساند. وی ادامه داد: باید دید دولت در سیاست 
اقتصادی خود تا چه میزان می خواهد این منابع را 
عرضه کند و نرخ دلار را کاهش دهد، البته چنانچه 
تصور کنیم به صورت پلکانی نرخ دلار را به نرخ ۲۰هزار 

تومان برساند، منافع و معایبی حاصل می شود.
ایــن اقــتــصــاددان ادامـــه مــی دهــد: کاهش نــرخ دلار 
سبب کاهش قیمت کــالا و خــدمــات و بــه تبع آن 
کاهش شــدت تـــورم مـــورد انتظار خــواهــد شــد؛ در 
مقابل تولیدکنندگانی داریم که بخشی از تولیدات 
خود را صادر می کنند که چنانچه قیمت ارز  پایین 

بیاید فشاری روی این تولیدکنندگان است، چراکه 
نمی توانند با قیمت های بالای دلار مانند گذشته ، 
کالاهای تولید شده خود را صــادر کنند که این امر 
جزو معایب و از مشکلات کاهش نرخ ارز خواهد 
ــود، هرچند چنانچه سیاست اقتصادی دولت  ب
متعادل باشد، تولیدکننده می تواند خود را تطبیق 
داده و قیمت پایین آمده را جبران کند. نیکواقبال 
تأکید کرد: چنانچه قیمت دلار را به یک باره بخواهیم 
پایین بیاوریم، صدمه سنگینی به اقتصاد کشور و 
صادرکنندگان وارد می کند و آنان نمی توانند خود را 
تطبیق دهند. وی به تأثیر آزاد شدن منابع ارزی بر 
صادرکنندگان اشــاره و ابــراز کرد: چنانچه دلار وارد 
بازار شود و قیمتش کاهش یابد، صادرکننده متضرر 
می شود، بنابراین سیاست گذاران اقتصادی باید این 
سیاست را به گونه ای جلو ببرند که شوک قوی به 
صادرکننده وارد نشود، اما درهر صورت با تحقق این 

امر صادرات ما می تواند کاهش پیدا کند.

ارز مهم ترین عامل تولیدی در سطح بین المللی ◾
این تحلیلگر اقتصادی در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطرنشان کرد: درمجموع آزاد شدن منابع 
ارزی بسیار راه گشاست، چراکه ارز مهم ترین عامل 
تولیدی در سطح بین المللی است زیــرا می تواند 
ــرای جایگزینی تمام فاکتورها و عــوامــل تولید،  ب
مورد استفاده قرار گیرد. نیکواقبال به تأثیر منابع 
آزاد شــده بر کسری بودجه اشــاره و تصریح کرد: 
کسری بودجه زمانی اتفاق می افتد که مخارج و 
هزینه های دولــت بیشتر از درآمدها باشد که به 
طرُقُ مختلف دولت ها آنان را تأمین مالی می کنند 
و از آنجا که در کشور ما، منابع ارزی به آن مقدار 
وجود ندارد، دولت با استفاده از افزایش پایه پولی و 
نقدینگی، کسری بودجه را تأمین می کند که بسیار 

تورم زاست.

از تثبیت نرخ ارز تا ضرر صادرکنندگان

 بررسی اثرات 
آزادسازی منابع ارزی
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قیمتلپتاپ
 ROG Strix G15 ایسوس  

15.6 اینچی
۳5,۷۰۰,۰۰۰

15IML ۳ Ideapad لنوو  
15.6 اینچی
1۲,۲۹۰,۰۰۰

 Surface Laptop Go مایکروسافت  
1۲.4 اینچی
1۹,۳۰۰,۰۰۰

R465FA-EB۰۲8 ایسوس مدل  
14 اینچی

1۰,15۰,۰۰۰

 MacBook Pro اپل مدل  
1۳ اینچی

۳6,84۰,۰۰۰

R465FA-BV۰۹۰ ایسوس مدل  
14 اینچی

11,۷۰۰,۰۰۰

74.450.000نیم سکه43.320.000ربع سکه1.467.668بورس 250.861دلار )سنا(56.880.000 مثقال طلا 171دینار عراق )سنا(129.070.000سکه13.127.000 طلا  18 عیار1.803اونس طلا 68.308درهم امارات )سنا(

  مراجعه تعدادی 
 از ابر بدهکاران 
برای پرداخت بدهی 


